Зарегистрировано в Минюсте России 27 сентября 2017 г. N 48347

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ПРИКАЗ

от 4 сентября 2017 г. N 36н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ МОРСКОМ БИОСФЕРНОМ

ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАПОВЕДНИКЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ
ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 50Н

В соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федерального закона от 14 марта 1995 г. N 33-ФЗ "Об особо

охраняемых природных территориях" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 12, ст.
1024; 2002, N 1, ст. 2; 2005, N 1, ст. 25; N 19, ст. 1752; 2006, N 50, ст. 5279; 2007, N 13, ст. 1464; N 21, ст.
2455; 2008, N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5742, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 17; N 52, ст. 6455; 2011, N 30,
ст. 4567, ст. 4590; N 48, ст. 6732; N 49, ст. 7043; 2012, N 26, ст. 3446; 2013, N 52, ст. 6971; 2014, N 11, ст.
1092; N 26, ст. 3377; N 42, ст. 5615; N 48, ст. 6642; 2015, N 1, ст. 52; N 29, ст. 4347, ст. 4359; 2016, N 27, ст.
4187; 2017, N 1, ст. 27) и подпунктом 5.3.1 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве научных
организаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 25 октября 2013 г.
N 959 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 44, ст. 5758; 2015, N 2, ст. 491; N 12, ст.
1757; N 23, ст. 3326; N 52, ст. 7599; 2016, N 28, ст. 4741; 2017, N 5, ст. 794; N 24, ст. 3530), приказываю:

утвердить прилагаемые изменения в Положение о Дальневосточном морском биосферном
государственном природном заповеднике, утвержденное приказом Федерального агентства научных
организаций от 12 октября 2016 г. N 50н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
27 октября 2016 г., регистрационный N 44166).

Руководитель
М.М.КОТЮКОВ

Утверждены
приказом Федерального агентства

научных организаций
от 04.09.2017 N 36н

ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ДАЛЬНЕВОСТОЧНОМ МОРСКОМ БИОСФЕРНОМ
ГОСУДАРСТВЕННОМ ПРИРОДНОМ ЗАПОВЕДНИКЕ, УТВЕРЖДЕННОЕ
ПРИКАЗОМ ФЕДЕРАЛЬНОГО АГЕНТСТВА НАУЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

ОТ 12 ОКТЯБРЯ 2016 Г. N 50Н

1. Подпункт 1 пункта 12 Положения о Дальневосточном морском биосферном государственном

природном заповеднике, утвержденного приказом Федерального агентства научных организаций от 12
октября 2016 г. N 50н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 27 октября 2016 г.,
регистрационный N 44166) (далее - Положение), признать утратившим силу.

2. Подподпункты 3 и 4 подпункта 19.1 пункта 19 Положения изложить в следующей редакции:

"3) осуществление любой рыбохозяйственной деятельности;

4) организация рыбопромысловых и рыбоводных участков;".

3. Подподпункт 1 подпункта 19.2 пункта 19 признать утратившим силу.

4. В пункте 20 Положения слова "должностными лицами Заповедника" заменить словами
"должностными лицами Учреждения".

5. В подпунктах 1 - 3 пункта 21 Положения слово "Заповедника" заменить словом "Учреждения".

6. В абзаце первом пункта 22 Положения слова "22. В штат Заповедника" заменить словами "В штат
Учреждения".

7. В пунктах 23 - 25 Положения слова "должностные лица Заповедника" в соответствующем падеже
заменить словами "должностные лица Учреждения" в соответствующем падеже.

8. В графе "Виды разрешенного использования" по тексту Перечня участков частичного
хозяйственного использования территории Дальневосточного морского биосферного государственного
природного заповедника, на которых допускается деятельность, направленная на обеспечение
функционирования заповедника, прилагаемого к Положению (Приложение N 4), слова "1. Разрешается
организация рыбоводных хозяйств." исключить.